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خلیل زاد
مأمور گفت وگوي صلح با طالبان

رسانه هاي افغانستان به نقل از مایک پمپئو،  �
 وزیر خارجه آمریکا، نوشتند که زلمي خلیل  زاد به 
عنوان نماینده ویژه آمریکا براي گفت وگوهاي صلح 
با طالبان گماشته شده است. در این گزارش ها آمده 
است که خلیل زاد تلاش هاي واشنگتن را درباره 
چگونگي پشتیباني از گفت وگوهاي صلح دولت 
افغانستان با طالبان را دنبال و در گفت وگوها شرکت 

مي کند.

دستور نتانیاهو 
براي تداوم تماس ها با مسکو

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، پس از  �
دریافت گزارش فرمانده نیروي هوایي این رژیم 
پیرامون نتایج مذاکرات با روسیه درباره سقوط 
هواپیماي روسي «ایل ۲۰»، خواستار ادامه رایزني ها 
و تماس ها در این باره شد. او در بیانیه مطبوعاتي 
اعلام کرد، با فرماندهان نظامي این رژیم نشستي 
برگزار و در جریان گزارش فرمانده نیروهاي هوایي 
اسرائیل پیرامون نتایج مذاکرات با مسکو درباره 
سقوط هواپیماي نظامي «ایل ۲۰» قرار گرفته است.

لغو دیدار کم سابقه 
وزیر خارجه هند و پاکستان

هند نشست برنامه ریزي شده و کم سابقه وزیر  �
خارجه کشورش با همتاي پاکستاني اش در حاشیه 
مجمع عمومي سازمان ملل در نیویورک را لغو کرد 
و باعث تشدید تنش ها میان این دو دشمن قدیمي 
شد. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، 
راوش کومار، سخنگوي وزارت خارجه هند، گفت: 
این تصمیم دهلي نو به دنبال کشته شدن نیروي 
گارد مرزي هندي در کشمیر و حمایت پاکستان 
از شورشیاني که با حکومت هند در این منطقه 

هیمالیایي مبارزه مي کنند، اتخاذ شده است.

نظر ترامپ براي تعامل
 با کره شمالي

دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، اظهار کرد  �
در تعاملش با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالي، 
هیچ عجله اي به خرج نمي دهد. او گفت دو 
روز پیش یک «نامه زیبا» از سوي کیم جونگ اون 
دریافت کرده است. همچنین رئیس جمهوري آمریکا 
با به تعویق انداختن انتشار اسناد مرتبط با تحقیقات 
روسیه که خواستار غیرمحرمانه شدن آنهاست، گفت 
پس از ابراز نگراني «متحدان اصلي» بازرس کل 

وزارت دادگستري آنها را  بازنگري  مي کند.

تشدید حلقه محاصره 
مخفیگاه بغدادي

نیروهاي سوریه دموکراتیک دهم سپتامبر  �
عملیاتي را براي آزادي آخرین مقر تروریست هاي 
داعش در شرق سوریه در منطقه صحرایي هم مرز 
با عراق آغاز کردند، اما به گفته کارشناسان، ابوبکر 
بغدادي، سرکرده داعش، احتمالا این بار نیز موفق 

به فرار مي شود.

حمایت العبادي و حکیم
 از کاندیداتوري صالح

ائتلاف النصر به رهبري حیدر العبادي و جریان  �
الحکمه به رهبري عمار حکیم، حمایت خود را 
از کاندیداتوري برهم صالح براي ریاست جمهوري 

این کشور اعلام کردند.

حضور اولین گوینده خبري زن
 در عربستان

خانم وئام الدخیل، روزنامه نگار عربستاني،  �
پنجشنبه با گزارش بولتن خبري ۹:۳۰ شبانگاه 
در شبکه رسمي السعودیه به همراه یک همکار 
دیگر به نام عمر النشوان «تاریخي» شد. این 
روزنامه نگار در رسانه هاي اجتماعي مورد ستایش 
قرار گرفت و حضورش را نقطه  عطفي در این 

پادشاهي کاملا محافظه کار دانستند.

نارندا مودي تحت فشار استعفا
نخست وزیر هند بر سر توافق خرید  �

جنگنده هایي از فرانسه که ادعاهاي فساد در آن 
مطرح است، با درخواست هایي براي کناره گیري 
مواجه شد. احزاب سیاسي هند از سال ۲۰۱۶ 
مودي را بر سر خرید ۳۶ هواپیماي «رافال» از 
شرکت هوانوردي «دسو» که ارزش حدودي آن 
۸.۷  میلیارد دلار است، تحت فشار قرار داده 
و معتقدند او بیش از حد بابت این هواپیماها 

پرداخت کرده و شفاف نبوده است. 

برگزاري اولین اجلاس
 وزیران خارجه زن جهان

براي نخستین بار نشست وزیران خارجه زن جهان  �
در شهر مونترال برگزار شده است؛ نشستي که در آن 
بیش از نیمي از دیپلمات هاي ارشد زن در جهان 
گرد هم آمدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري 
فرانسه، کریستیا فریلاند، وزیر خارجه کانادا، به همین 
مناسبت در افتتاحیه این نشست دوروزه در مونترال 
گفت: زنان کلید یافتن راه حل براي چالش هاي 
سیاسي، اقتصادي و اجتماعي پیش روي جوامع 
ما هستند. بنا بر گفته برگزارکنندگان، این نشست 
چهار موضوع محوري دارد؛ زنان در سیاست و 
جایگاه هاي رهبري، تقویت دموکراسي، حمایت از 
صلح و امنیت و ازبین بردن خشونت هاي مبتني بر 
جنسیت. فریلاند تأکید کرد: من همواره از برابري در 
احترام و در نظرگرفتن حقوق زنان و دختران حمایت 
خواهم کرد زیرا هنگامي که همه ما در فرایند 
تصمیم گیري دخیل هستیم، جوامع ما قدرتمندتر و 
اقتصادها و طبقه متوسط ما موفق تر و کشورهاي ما 
امن تر خواهند بود. او به صورت مشترک با فدریکا 
موگریني، رئیس سیاست خارجي اتحادیه اروپا، 
ریاست این نشست را بر عهده دارد. هر دو آنها در 
افتتاحیه این نشست اظهار امیدواري کردند که این 
نشست بتواند سرآغازي براي سنت همکاري میان 
وزیران زن در جهان باشد. در این کنفرانس علاوه بر 
فریلاند و موگریني، وزیران زن از ۱۸ کشور دیگر شامل 
آندورا، بلغارستان، کاستاریکا، کرواسي، جمهوري 
دومنیکن، غنا، گواتمالا، هندوراس، اندونزي، کنیا، 
نامیبیا، نروژ، پاناما، آفریقاي جنوبي، روآندا، سوئد و 

سن لوسیا شرکت دارند.

تقابل رهبران جهان با ترامپ
 در نیویورك

یک رسانه آمریکایي با اشاره به محورهاي مورد  �
اختلاف دونالد ترامپ با رهبران جهان در موضوعات 
مختلف، پیش بیني کرد که مجمع عمومي سازمان 
ملل صحنه تقابل میان او و رهبران جهان باشد. به 
نوشته روزنامه یواس اي تودي، کاخ سفید اعلام کرده 
که دونالد ترامپ از فرصت حضور در نشست هاي 
سازمان ملل استفاده خواهد کرد تا رهبران خارجي 
را براي اتخاذ مواضع سخت گیرانه تري علیه تجارت 
جهاني مواد مخدر و جلب توجه کشورهاي جهان 
به گسترش سلاح هاي شیمیایي و هسته اي تحت 
فشار قرار دهد. او در این رابطه با مون جائه 
این، رئیس جمهور کره جنوبي، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل و رهبران مصر، فرانسه، ژاپن 
و انگلیس دیدار خواهد کرد. این وضعیت در حالي 
است که رهبران کشورهاي مختلف در موارد مختلف 
با ترامپ اختلاف نظر دارند و در ماه هاي گذشته در 
نشست هاي بین المللي نمونه هایي از اختلاف نظر 
میان رئیس جمهور آمریکا و سایر رهبران جهان را 
مشاهده کرده ایم. یواس اي تودي با اشاره به نشست 
رئیس جمهوري آمریکا و رهبر کره شمالي در ژوئن 
گذشته نوشت: دولت ترامپ تصدیق کرده که کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالي، همچنان به دنبال 
توسعه سلاح هسته اي است، اما ترامپ اشاره کرده 
که لفاظي هاي این کشور کاهش یافته است. قرار 
نیست کیم جونگ اون در نشست هاي سازمان ملل 
حضور یابد. اینکه ترامپ بتواند پیشرفتي در دیگر 
اولویت هاي آمریکا در نشست امسال سازمان ملل 
داشته باشد، معلوم نیست. برخي از مشاوران کاخ 
سفید از ادعاي اینکه ایران محور اصلي نشست 
روز چهارشنبه شوراي امنیت به ریاست ترامپ 
خواهد بود، عقب نشیني کرده اند و گفته اند در این 
نشست درباره توافقي درباره سلاح هاي کشتار 
جمعي مذاکره خواهد شد. ریچارد کوان، کارشناس 
ارشد دانشگاه سازمان ملل، مي گوید: دیگر رهبران 
جهان تا اندازه اي نسبت به ترامپ مظنون هستند، 
اما نمي خواهند خشم خود را در قبال آمریکا  علني 
کنند. همین رهبران شاهد اختلافات تجاري بین 
ترامپ و جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، به دنبال 
نشست گروه هفت در جولاي گذشته و ماه بعد از 
آن، اختلافات به دنبال نشست ترامپ با متحدانش 
در اجلاس سازمان پیمان آتلانتیک شمالي (ناتو) در 
بروکسل بودند. فکر نمي کنم که کسي انتظار زیادي 
از این نشست داشته باشد. آنها در وهله نخست به 

دنبال محدودکردن بروز اتفاقي غیرمنتظره هستند.
این روزنامه به نقل از ند پرایس، مشاور 
ارشد شوراي امنیت ملي در دولت باراک اوباما، 
رئیس جمهوري پیشین آمریکا، پیش بیني کرد: در 
خارج از نشست هاي رسمي سازمان ملل، مذاکرات 
موازي با هدف تلطیف و جلوگیري از دستور کار 
سیاست خارجي دولت ترامپ انجام خواهد شد که 
موضوعاتي از قطع کمک به برنامه کمک سازمان 
ملل به پناه جویان فلسطیني تا خروج آمریکا از 
توافق آب وهوایي پاریس را دربر خواهد گرفت. او 
گفت: موضوع این نشست مجمع عمومي، انزواي 

آمریکا خواهد بود.

خبر

 بریتانیا فقط شش ماه فرصت دارد تا برای خروج از اتحادیه اروپا با 
بروکسل به توافق دست یابد، اما نه تنها چشم اندازی برای توافق میان لندن 
و بروکسل مشاهده نمی شود، بلکه با هر دور مذاکره، تنش و اختلاف نظر 
میان دو طرف و همچنین در داخل حزب حاکم بریتانیا در حال افزایش 
است. در تازه ترین تحول، اتحادیه اروپا در واکنش به پیشنهاد تازه ترزا می، 

نخست وزیر بریتانیا، با آن مخالفت کرد. 
میشل بارنیه، مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا در امور برگزیت (خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا)، در واکنش به پیشنهاد جدید ترزا می  اعلام کرد که 
بریتانیا نمی تواند «بخش هایی از مزایای عضویت در اتحادیه اروپا را انتخاب 

و بقیه را رد کند». 
ترزا می  نیز در اولین اظهارات خود پس از رد پیشنهادش، واکنش 
اتحادیه اروپا را غیرقابل قبول دانست و ادعا کرد که اتحادیه اروپا در مراحل 
آخر مذاکرات، پیشنهاد او به نام طرح چکرز را «بدون هیچ توضیح یا ارائه 
برنامه ای جایگزین رد کرده است». نخست وزیر بریتانیا همچنین به اتحادیه 
اروپا هشدار داد که نه نتیجه همه پرسی خروج از اتحادیه اروپا را تغییر 

خواهد داد و نه اقدامی برای تجزیه کشورش انجام می دهد. 
ترزا می  در نشست سران اتحادیه اروپا در سالزبورگ اتریش پیشنهادی 
را مطرح کرد که بر اساس گزارش رسانه ها از همان ابتدا مشخص بود که 

با واکنش منفی اتحادیه اروپا روبه رو می شود. در داخل بریتانیا نیز احزاب 
رقیب حزب حاکم محافظه کار، از جمله جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، 
نخست وزیر بریتانیا را «رهبری بدون استراتژی» و فاقد اقتدار در مذاکره با 

اتحادیه اروپا دانستند. 
بریتانیا باید ۲۹ مارس سال ۲۰۱۹ رسما از اتحادیه اروپا خارج شود، اما 
لندن و بروکسل هنوز بر سر چگونگی روابط سیاسی، تجاری و اقتصادی 
پس از جدایی به توافق نرسیده اند و درحال حاضر احتمال خروج بریتانیا 
از این اتحادیه بدون حصول هیچ توافقی بیش از قبل شده است. اتحادیه 
اروپا دو سال قبل و در ابتدای مذاکرات سه خط قرمز برای بریتانیا مشخص 
کرد: آزادی های چهارگانه شامل آزادی تردد افراد، خدمات، کالا و سرمایه 
غیرقابل تفکیک هستند، به طوری که یا همه این آزادی ها با هم باید پذیرفته 
یا رد شوند. همچنین هیچ مرز گمرکی ای بین جمهوری ایرلند و ایرلند 
شمالی ایجاد نشود و حقوق شهروندان اروپایی ساکن بریتانیا نیز پس از 

جدایی این کشور از اتحادیه اروپا تضمین شود. 
ترزا می  در «طرح چکرز» که حدود دو ماه قبل در اقامتگاه خارج از 
پایتخت نخست وزیر در منطقه چکرز اتفاق افتاد نظر مثبت اکثریت اعضای 
کابینه را با وجود استعفای دو وزیر کلیدی کشور و خارجه به دست آورد. 
در این طرح آزادی تردد کالا از آزادی تردد افراد جدا شده است و این 

یکی از مواردی است که اتحادیه اروپا حاضر به پذیرش آن نیست. لندن 
می خواهد بعد از خروج از اتحادیه اروپا آزادی تردد کالا برقرار باشد، اما 
تردد شهروندان کشورهای اروپایی با محدودیت روبه رو شود. همچنین در 
این طرح، ترزا می  میان جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی مرزی گمرکی تعیین 

کرده که این بخش نیز از سوی بروکسل غیرقابل قبول دانسته شده است. 
جمهوری ایرلند جزئی از بریتانیا نیست و عضو مستقل اتحادیه اروپا 
محسوب می شود. برقراری مرز گمرکی میان ایرلند و ایرلند شمالی، هم 
می تواند زمینه ایجاد خشونت و ناآرامی را در ایرلند شمالی فراهم کند 
و هم ناقض توافق های پیشین برای برقراری آتش بس در ایرلند شمالی 
باشد. در چنین شرایطی لندن و بروکسل در ماه نوامبر گفت وگوهای خود 
را ادامه می دهند و به نظر می رسد این آخرین شانس برای دستیابی به 
توافق باشد. در صورتی که توافق حاصل نشود و احتمال هایی از جمله 
رأی عدم اعتماد به ترزا می  از طرف حزب حاکم محافظه کار یا پارلمان، 
انتخابات زودهنگام، برگزاری رفراندوم مجدد برای ماندن بریتانیا در 
اتحادیه اروپا، استعفای ترزا می  یا تمدید مهلت مذاکرات عملی نشود، 
روز ۲۹ مارس ۲۰۱۹ بریتانیا بدون هیچ توافقی از اتحادیه اروپا خارج 
خواهد شد و دو طرف در موقعیتی تعریف نشده و پیچیده قرار خواهند 

گرفت. 

روزنامه نیویورک تایمز باز هم خبرساز شد. این 
روزنامه با انتشار گزارشي از طرح «راد روزنستاین»، 
معاون وزیر دادگستري آمریکا، براي برکناري دونالد 
ترامپ خبر داد. این طرح مربوط به سال گذشته و 
زماني است که رئیس جمهور ایالات متحده اقدام به 
برکناري جیمز کومي، رئیس وقت «اف بي آي»، کرد. 
روزنستاین قصد داشت با استفاده از متمم ۲۵ قانون 
اساسي زمینه برکناري «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور 

ایالات متحده، را فراهم کند.
براساس گزارش نیویورک تایمز، روزنستاین در 
راستاي اجراي چنین سناریویي پیشنهاد کرده بود صداي 
دونالد ترامپ در مکالمات تلفني و صحبت با مقام هاي 
کاخ سفید ضبط  شود تا مدرکي براي اثبات وجود 
هرج ومرج و آشفتگي در کاخ سفید و سوءمدیریت 
ترامپ در دست داشته باشد. فرد شماره دو وزارت 
دادگستري ایالات متحده همچنین با دیگر مقامات 
این وزارتخانه و پلیس فدرال آمریکا درباره جذب نیرو 
براي استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسي گفت وگو کرده 
بود. طبق گزارش این روزنامه، پیشنهاد روزنستاین در 
بهار ۲۰۱۷ و در پي برکناري «جیمز کومي» از ریاست 
پلیس فدرال مطرح شده بود. روزنستاین دو هفته قبل 
از برکناري کومي کار خود را به عنوان معاون «جف 
سشنز»، وزیر دادگستري، آغاز کرده بود. جیمز کومي که 
مأموریت تحقیق در پرونده مداخله روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوري سال ۲۰۱۶ آمریکا از جمله هک شدن 
ایمیل هاي هیلاري کلینتون و حزب دموکرات را بر 
عهده داشت، از سوي ترامپ از سمت خود برکنار شد. 
هنوز مشخص نیست که روزنستاین تا چه اندازه براي 
اجراي طرح خود جدي بود  یا اینکه چه موانعي براي 
اجراي این طرح را در برابر خود داشت. او به «اندرو 
مک کیب»، معاون وقت جیمز کومي، گفته بود که براي 
اجراي طرح خود مي تواند جف سشنز، وزیر دادگستري 
و جان کلي، وزیر امنیت داخلي ایالات متحده، را هم با 
خود همراه کند. جان کلي پس از تغییراتي که ترامپ 
در دولت ایجاد کرد از وزارت امنیت داخلي به سمت 
رئیس کارکنان کاخ سفید منصوب شد. دونالد ترامپ 
در ماه هاي گذشته بارها از جف سشنز، وزیر دادگستري 
خود انتقاد کرده است. او به تازگی نیز خواستار آن شده 

بود که سشنز به تحقیقات رابرت مولر، بازرس ویژه 
پرونده مداخله روسیه در انتخابات آمریکا و احتمال 
تباني روس ها با ترامپ و اطرافیانش پایان دهد. این 

خواسته ترامپ با مخالف سشنز مواجه شده است. 
نیویورک تایمز در گزارش خود به اظهارات تعدادي از 
مقام هاي وزارت دادگستري آمریکا و پلیس فدرال این 

کشور به شرط افشانشدن نامشان استناد کرده است. با 
این حال، راد روزنستاین، معاون دادستاني کل آمریکا 
(وزارت دادگستري)، گزارش  نیویورک تایمز درباره 
توصیه او براي ضبط مکالمات دونالد ترامپ با هدف 
عزل او به دلیل «عدم کفایت» را تکذیب کرد. با  وجود 
این، اخراج جیمز کومي که ماه مي  سال گذشته رخ 
داد، همچنان یکي از موضوعات اصلي تحقیقات رابرت 
مولر است و هم زمان با این تحقیقات، به بررسي اتهام 
ارتباط ستاد انتخاباتي دونالد ترامپ و روسیه، به اتهام 
«ایجاد مانع و مداخله در روند تحقیقات قضائي» علیه 

ترامپ هم مي پردازد.
یکي از مقام هاي وزارت دادگستري ایالات متحده که 
به نامش اشاره اي نشده است، جلسه اي که روزنستاین 
در آن پیشنهاد ضبط مکالمات ترامپ را مطرح کرده،  
تأیید  مي کند، اما آن را یک شوخي مي داند و مي گوید: 
«این جلسه را به یاد دارم و همچنین به یاد دارم که از 
ضبط مکالمات رئیس جمهور سخن به میان آمد، اما 
این حرف ها فقط در حد شوخي و کنایه بود و پس از آن 

هم هیچ بحث جدي در این باره مطرح نشد».
روزنستاین هم پس از انتشار گزارش نیویورک تایمز 
«ادعاهاي مطرح شده» در آن را «غیرصحیح، بي دقت 
و شتاب زده» دانست و در بیانیه خود اعلام کرد که 
«بیش از این درباره گزارشي که منابعش ناشناس  و 
به طور واضحي علیه دادستاني  موضع گیري کرده  اند 
و فقط به دنبال مقاصد خود هستند، اظهارنظري 
نمي کنم. اما باید تأکید کنم که براساس ارتباط 
کاري ای که با رئیس جمهور دارم، هیچ دلیلي براي 
استفاده از متمم ۲۵ قانون اساسي وجود ندارد». با 
این حال، بیانیه روزنستاین گزارش نیوریورک تایمز را 
به طور کامل رد نمي کند.در این میان برخي رسانه ها 
منبع اصلي افشاگري نیویورک تایمز را اندرو مک کیب، 
معاون اخراجي پلیس فدرال آمریکا و یادداشت هاي 
او مي دانند. مک کیب در مارس ۲۰۱۷ و قبل از برکناري 
جیمز کومي از اف بي آي از سوي ترامپ از سمت خود 
اخراج شد. وکیل مک کیب مي گوید از یادداشت هاي 
موکلش دو نسخه نگهداري مي شود که یکي از 
نسخه ها در اختیار بازرس رابرت مولر  و نسخه دیگر 

در اف بي آي قرار دارد.

معاون دادستان آمریکا نقشه چیني براي عزل ترامپ را رد کرد

توطئه روزنستاین

تنش میان بریتانیا و اتحادیه اروپا تشدید شد
چشم انداز تاریک یک توافق

متمم ۲۵ قانون اساسي آمریکا چیست
متمم بیست وپنجم قانون اساسي آمریکا مصوبه سال ۱۹۶۷ کنگره است و درباره قوانین در هنگام غیبت 
و جانشیني ریاست جمهوري صحبت مي کند. بخش چهارم متمم بیست وپنجم قانون اساسي، روند عزل 
رئیس جمهوري ایالات متحده را این گونه توضیح مي دهد: «هرگاه معاون رئیس  جمهور و اکثریتي متشکل از 
مقامات اصلي دستگاه هاي اجرائي یا هر مرجع دیگري که کنگره مي تواند به موجب قانون پیش بیني کند، 
در اعلامیه  اي کتبي به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهند که رئیس  جمهور توان 
استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست جمهوري را ندارد، معاون رئیس  جمهور بي  درنگ به عنوان کفیل 
ریاست جمهوري اختیارات و وظایف فوق را بر عهده مي گیرد.       از آن پس اگر رئیس  جمهوري با اعلامیه  اي 
کتبي به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهد که ناتواني او رفع شده است، مي تواند اعمال 
اختیارات و انجام وظایف ریاست جمهوري را دوباره عهده دار شود، مگر اینکه معاون رئیس  جمهور و اکثریتي 
متشکل از مقامات اصلي بخش هاي اجرائي، یا مراجع دیگري که کنگره مي تواند از طریق قانون پیش بیني کند، 
طی چهار روز در اعلامیه  اي کتبي به رئیس موقت سنا و رئیس مجلس نمایندگان اطلاع دهند که رئیس  جمهور 
توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست جمهوري را ندارد. در این صورت، چنانچه کنگره جلسه رسمي 
نداشته باشد، در ۴۸ ساعت تشکیل جلسه خواهد داد و در این باره تصمیم  گیري مي کند. چنانچه کنگره جلسه 
رسمي نداشته باشد، در ۲۱ روز از کنگره خواسته مي شود تشکیل جلسه دهد و با دوسوم آراي هر دو مجلس 
تشخیص دهد که رئیس  جمهوري توان استفاده از اختیارات و انجام وظایف ریاست جمهوري را ندارد و معاون 
رئیس  جمهور به عنوان کفیل او، انجام همان وظایف را بر عهده مي گیرد. در غیر این صورت رئیس جمهور 
اختیارات و وظایف خود را دوباره برعهده مي گیرد. در سال ۱۹۷۴ به دنبال استعفاي ریچارد نیکسون به دلیل 
رسوایي واترگیت، معاونش جرالد فورد با توسل به متمم بیست وپنجم قانون اساسي رئیس جمهور شد و به اولین 

و تنها معاون رئیس جمهوري تبدیل شد که بدون انتخابات به ریاست جمهوري رسید.

قرار بود لیو هی، معاون نخست وزیر چین، برای 
مذاکرات تجاری به واشنگتن سفر کند؛ اما این سفر 
بنا بر تصمیم دولت چین انجام نخواهد گرفت. 
وال استریت ژورنال در گزارشي نوشت: سفر معاون 
نخست وزیر چین در حالي لغو مي شود که طبق 
برنامه ریزی قبلی، قرار بود یک هیئت از نمایندگان 
میان رده تجاری قبل از دیدار لیو هی از واشنگتن، به 
آمریکا سفر کنند؛ اما این سفر نیز انجام نخواهد شد. 
با این حال، محافلی در دولت آمریکا اعلام کرده اند 
تاریخ مشخصی برای این نشست تعیین نشده بود؛ 
هرچند آنان امیدوارند راهی برای حل وفصل جنگ 
تجاری با چین پیدا شود. اوایل هفته جاری میلادی، 
مناقشه تجاری آمریکا- چین وارد مرحله جدیدی 
شد؛ به  این  ترتیب که واشنگتن بر ۲۰۰ میلیارد 
دلار از کالاهای چینی تعرفه ۱۰درصدی اعمال 
کرد و پکن هم در اقدامی متقابل، ۶۰ میلیارد دلار 
از کالاهای آمریکایی را مشمول تعرفه کرد. چین 
سالانه کالاهای گوناگونی به ارزش ۱۳۰ میلیارد دلار 

از آمریکا وارد می کند و صادرات این کشور به آمریکا 
نیز بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار است.

دولت چین اعلام کرده است از دولت ترامپ به 
سازمان تجارت جهانی شکایت می کند؛ زیرا معتقد 
است افزایش تعرفه های گمرکی از سوی آمریکا، 
نه تنها به چین بلکه به کل تجارت جهانی آسیب 
می زند. رئیس جمهوری ایالات متحده در ماه های 
اخیر بارها تهدید کرده اگر چین مازاد تجارتی 
مبادلات خود با آمریکا را کاهش ندهد، روی همه 
کالاهای واردشده از چین تعرفه های تنبیهی اعمال 
خواهد شد. یک مقام کاخ  سفید که نامش فاش 
نشده است، در گفت وگو با خبرنگاران گفت: با وجود 
لغو سفر این هیئت ها، دو طرف همچنان با یکدیگر 
به منظور هماهنگ کردن مذاکرات بیشتر در ارتباط 
خواهند بود. او افزود: من همچنان خوش بین هستم 
مسیری برای حرکت مثبت به جلو وجود دارد و 
رئیس جمهوري آمریکا از ما خواسته به تعامل برای 

حرکت مثبت به جلو ادامه دهیم.

چین مذاکره تجاری با آمریکا را متوقف کرد
پکن در خط نبرد

برات البایراک، وزیر دارایی ترکیه، می گوید 
«عصری جدید» در روابط کشورش با آلمان 
و اتحادیه اروپا آغاز شده است. او در دیدار از 
برلین گفت: دو کشور روندی پرتنش را پشت سر 
گذاشته اند و باید اینک به آینده بنگرند. به گزارش 
دویچه وله، البایراک همراه با وزرای اقتصاد و انرژی 
ترکیه به برلین سفر کرد تا راه را برای دیدار رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور این کشور، از آلمان که 

از ۲۷ تا ۲۹ سپتامبر انجام خواهد شد، هموار کند.
برات البایراک، وزیر دارایی ۴۰ساله ترکیه و 
داماد اردوغان که برخی از او به عنوان «ولیعهد» 
رئیس جمهوری یاد می کنند، در آلمان با اولاف 
شولتس، وزیر دارایی و پتر آلتمایر، وزیر اقتصاد این 
کشور، دیدار و گفت وگو کرد. وزرای آلمان در این 
دیدار بر تمایل دولت خود به استقرار اقتصادی 
باثبات در ترکیه تأکید کردند و افزودند تقویت 
همکاری های اقتصادی دوجانبه به این مهم کمک 

خواهد کرد.

پتر آلتمایر، وزیر اقتصاد آلمان، گفت برایش 
محرز است که ترکیه بر مشکلات اقتصادی 
خود، ازجمله سقوط ارزش لیر، پول رایج این 
کشور، غلبه خواهد کرد. این سیاست مدار حزب 
دموکرات مسیحی آلمان افزود: «در گذشته هم دو 
طرف اوضاع سختی را تجربه کرده اند. با این همه، 
پیوند میان ما با بیش از صد سال دوستی و همکاری 
همچنان پابرجا مانده است». آلتمایر آلمان را 
شریک مهم تجاری ترکیه نامید و اعلام کرد در ۲۵ 
و ۲۶ اکتبر همراه با یک هیئت بزرگ اقتصادی عازم 

آنکارا خواهد شد.
روابط آلمان و ترکیه در دو سال گذشته 
افت و خیز شدیدی را تجربه کرد که یکی از علل آن، 
بازداشت های متعدد شهروندان آلمانی در ترکیه به 
دلایل سیاسی بود. وزارت خارجه آلمان می گوید 
از ۳۵ شهروند آلمانی که بعد از کودتای نافرجام 
ترکیه با اتهام های سیاسی بازداشت شده اند، هنوز 

پنج نفر در زندان های ترکیه به سر می برند.

رجب طیب اردوغان پنجشنبه آینده به آلمان مي رود
«عصرى جدید» در روابط با برلین


